SILVAN
PR

REIRA
NICIPAL

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

LEI N° 995/2015
De 16 de dezembro de 2015.

Altera valores em fichas de despesas na Lei Orçamentária Anual para o exercício financeiro
de 2015.

SILVANO CEZAR MOREIRA, Prefeito do
Município de Nova Canaã Paulista, Estado de
São Paulo, no uso de suas legais atribuições,
etc.;
FAZ SABER que a Câmara Municipal
APROVOU e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art. 1°. Ficam alteradas as dotações orçamentárias consignadas na Lei n° 950, de 03
de dezembro de 2014 — Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro de 2015,
de conformidade com o anexo que integra esta lei.

Art. 2°. As despesas decorrentes com a execução desta lei serão cobertas mediante
anulação parcial de dotações consignadas no orçamento vigente.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista,
16 de dezembro de .015

Registrada no livro próprio. Afixada no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa regional.

CLÁUDIA VA 11 A PEREIRA
SECRETÁRIA A 1 MINISTRATIVA

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

ANEXO

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL — EXERCÍCIO DE 2015
Anula:

01 — Câmara Municipal
01.01 — Câmara Municipal
01.0100 — Câmara Municipal
01.031.0011.2002.0000 — Administração da Câmara
Ficha 	 04 R$ 700,00
Ficha

09

R$ 1.000,00

TOTAL 	 R$ 1.700,00

Credita:
01.031.0011.2002.0000 — Administração da Câmara
Ficha 	 06

R$ 1.000,00

Ficha

11

R$ 700,00

TOTAL 	 RS 1.700,00

Anula:

02 — Prefeitura
02.04 — Administração
04.122.0044.1003.0000 — Construção de Lavador de Veículos no Almoxarifado
Ficha 	 38 	 R$ 17.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.362 — Ensino Médio
12.362.0121 — Transporte de Alunos - Ensino Médio
12.362.0121.2033.0000 — Manutenção Transporte de Alunos - Ensino Médio
Ficha 	 194 	 R$ 4.000,00

12.361.0120.2030.0000 — Manutenção Transporte de Alunos - Ensino Fundamental
Ficha

166 	 R$ 4.000,00

10.365.0123.2038.0000 — Manutenção FUNDEB - Infantil
Ficha 	 233 	 R$ 10.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.10 — Cultura
02.1000 — Cultura
13 — Cultura
13.392 — Difusão Cultural
13.392.0130 — Promoção de Eventos Culturais
13.392.0130.2039.0000 — Manutenção das Atividades Culturais
Ficha 	 236 	 R$ 4.000,00

02 — Prefeitura
02.17 — Estradas de Rodagem Municipais
02.1700 — Estradas de Rodagem Municipais
26 — Transporte
26.782 — Transporte Rodoviário
26.782.0240 — Construção, Melhoramento e Conservação de Estradas
26.782.0240.2045.0000 — Manutenção Serviços de Estradas de Rodagem Municipal
Ficha 	 276 	 R$ 8.000,00
Ficha

277

R$ 4.000,00

02 — Prefeitura
02.02 — Gabinete do Prefeito e Dependências
02.0200 — Gabinete do Prefeito e Dependências
04 — Administração
04.128 — Formação de Recursos Humanos
04.128.0049 — Treinamento de Pessoal
04.128.0049.2007.0000 — Manutenção e Treinamento de Pessoal
Ficha 	 28 	 R$ 7.000,00

02 — Prefeitura
02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0101 — Bloco de Atenção Básica
10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
Ficha 	 127

Credita:
02 — Prefeitura
02.04 — Administração
02.0400 — Administração
04 — Administração
04.122 — Administração Geral
04.122.0044 — Suporte Administrativo
04.122.0044.2009.0000 — Manutenção da Administração
Ficha 	 39

R$ 3.000,00

R$ 10.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0100 — Atendimento Integral a Saúde — SUS — Unidade Básica de Saúde
10.301.0100.2021.0000 — Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
Ficha 	 104 	 R$ 7.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12.364 — Ensino Superior
12.364.0122 — Ensino Superior
12.365.0122.2034.0000 — Manutenção Transporte de Alunos - Ensino Superior
Ficha 	 195 	 R$ 4.000,00

02 — Prefeitura
02.10 — Cultura
02.1000 — Cultura
13 — Cultura
13.392 — Difusão Cultural
13.392.0130 — Promoção de Eventos Culturais
13.392.0130.2039.0000 — Manutenção das Atividades Culturais
Ficha 	 234 	 R$ 4.000,00

02 — Prefeitura
02.11 — Urbanismo
02.1100 — Urbanismo
15 — Urbanismo
15.451 — Infra-estrutura Urbana
15.451.0150 — Urbanismo
15.451.0150.2042.0000 — Manutenção Urbanismo
Ficha 	 241 R$ 12.000,00

02 — Prefeitura
02.18 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
27 — Desporto e Lazer
27.812 — Desporto Comunitário
27.812.0270 — Atividades Esportivas
27.812.0270.2040.0000 — Departamento de Esporte, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha 	 278 	 R$ 7.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ (MF) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0101 — Bloco de Atenção Básica
10.301.0101.2022.0000 — Bloco de Atenção Básica
Ficha 	 119 R$ 3.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2031.0000 — Professores e Especialistas -
Ficha 	 177
12.365.0123.2037.0000 — Professores e Especialistas -
Ficha 	 224

Anula:

Magistério - FUNDEB
R$ 4.000,00

Magistério — FUNDEB Infantil
R$ 10.000,00

02 — Prefeitura
02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0100 — Atendimento Integral a Saúde — SUS — Unidade Básica de Saúde
10.301.0100.2021.0000 — Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
Ficha 	 105 	 R$ 3.000,00

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2029.0000 — Manutenção do Ensino Fundamental
Ficha 	 152 	 R$ 3.000,00

Credita:
02 — Prefeitura
02.08 — Saúde
02.0800 — Saúde
10 — Saúde
10.301 — Atenção Básica
10.301.0100 — Atendimento Integral a Saúde — SUS — Unidade Básica de Saúde
10.301.0100.2021.0000 — Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
Ficha 	 107 	 R$ 3.000,00

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
	 ESTADO DE SÃO PAULO

CN PJ (M F) 65.711.954/0001-58
Rua Oito n°. 650 — Centro — Fones/Fax: (17) 3681-1124 e 3681-1129 — CEP 15773-000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

02 — Prefeitura
02.09 — Ensino
02.0900 — Ensino
12 — Educação
12.361 — Ensino Fundamental
12.361.0120 — Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0120.2029.0000 — Manutenção do Ensino Fundamental
Ficha 	 153 	 R$ 3.000,00

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6